Setiap kosmos itu memiliki keterkaitan dengan sang Pencipta dalam kosmologi sufisme sangat berkaitan dengan persoalan ketuhanan. Bagi Ibnu Arabi kosmos ini memiliki visi mistik dan visi rasional juga memiliki spirit. Ibnu Arabi yang lahir pada 17 Ramadhan 560 H/29 Juli 1165 M, di Kota Marsia, ibu kota Andalusia Timur (kini Spanyol), Ibnu 'Arabi bernama lengkap Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Ali bin Abdullah bin Hatim ahli dibidang ontologi, kosmologi, tafsir, fiqih dan tulisan ini hendek membidik pemikiran kosmologi dalam perspektif Ibnu Arabi dan penulis mencoba menafsirkan secara filosofis.